
Na Śląsku przed stu laty
Koncert piosenek z lat 20. i 30. ubiegłego wieku oraz pokazy
filmowe z muzyką na żywo – to wydarzenia, które odbędą się 18
listopada w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty oraz 19
listopada w kinie „Patria” z okazji Święta Niepodległości. Na
podróż  w  czasie  na  Śląsk  przed  stu  laty  zaprasza  Rudzkie
Stowarzyszenie Inicjatyw Niebanalnych In-nI.

– Odzyskanie przez Polskę niepodległości to niezwykle ważny
element historii naszego kraju i dlatego chcemy ją wspólnie
świętować  –  podkreśla  Tomasz  Bartniczak,  prezes  Rudzkiego
Stowarzyszenia Inicjatyw Niebanalnych In-nI. – Postanowiliśmy
zorganizować wydarzenia, które nawiązują do tamtego czasu, a
przede wszystkim udać się w podróż do przeszłości – na Śląsk i
zobaczyć, jaki był on przed stu laty, kiedy Polska walczyła o
swoją niepodległość – dodaje.

W pierwszym dniu wspólnego świętowania, czyli w poniedziałek
(18 listopada) o godz. 18:00 w Miejskim Centrum Kultury im. H.
Bisty  odbędzie  się  koncert  „Lata  dwudzieste,  lata
trzydzieste”.

–  W  tym  dniu  będzie  można  posłuchać  naszego  miejscowego
jazzowo-folkowo-popowego bandu „Fryna”. Zespół specjalnie na
tę okazję przygotuje własne aranżacje piosenek z lat 20. i 30.
XX wieku – mówi Tomasz Bartniczak. – Warto też dodać, że w
trakcie koncertu będziemy prezentować przedwojenne zdjęcia z
terenu Rudy Śląskiej. Dodatkowo na ekranie pojawią się teksty
piosenek, aby zachęcić uczestników do wspólnego śpiewania –
dodaje.

Z kolei we wtorek (19 listopada) o godz. 10:00 i 18:30 w kinie
„Patria” rudzianie będą mieli okazję zobaczyć niemy film w
reżyserii Antoniego Bednarczyka „Dla Ciebie Polsko” z 1920
roku, który opowiada historię miłości w czasie wojny polsko-
bolszewickiej. Dodatkowym atutem pokazu będzie muzyka na żywo
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w wykonaniu zespołu „Nigdy Nie Byliśmy na Księżycu”.

– Planujemy pokaz o godz. 10:00 dla uczniów szkół średnich,
natomiast  o  godz.  18:30  zapraszamy  wszystkich,  którzy
chcieliby  zobaczyć  ten  film.  Oba  seanse  będą  poprzedzone
aktywną lekcją historyczną prowadzoną przez dra Adama Pisarka
z  Uniwersytetu  Śląskiego.  Publiczność  będzie  też  miała
możliwość zapoznania się z historią rudzkiego kina „Patria”,
którego początki sięgają 1937 roku, a obecna właścicielka jest
wnuczką  Jana  Jasiulka  –  założyciela  kina,  powstańca  i
przedsiębiorcy  –  zaznacza  Bartniczak.

Wstęp na koncert oraz pokaz filmu jest wolny. Wejściówki na
koncert można odebrać od wtorku (12 listopada) w kasie MCK-u w
godz. 15:00 – 18:00 (poza weekendem). Z kolei wejściówki na
film można odebrać także od wtorku (12 listopada) w godz.
17:00 – 20:00 w kinie Patria (także w weekend).

Wydarzenie  zostało  dofinansowane  ze  środków  Programu
Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu
Dotacyjnego „Niepodległa”. Głównym celem tego programu jest
włączanie mieszkańców Polski w świętowanie odzyskania przez
Polskę niepodległości oraz zwiększenie świadomości na temat
wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową państwowości, w
których  istotną  rolę  odgrywa  pamięć  regionalna  związana  z
różnymi drogami poszczególnych miejsc kraju prowadzącymi do
niepodległości.


